

STANDARD INDUSTRIES LTD.

Regd. Office: Plot No. 4, T.T.C Industrial Area, Thane Belapur Road, PO Millenium Business Park, Navi Mumbai - 400710.

CIN: L17110MH1892PLC000089 Website: www.standardindustries.co

E-mail ID: standardgrievances@rediffmail.com Tel: 022 61391210/61391213 Fax: 002 27780175

STATEMENT OF AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2018

(₹ In Lakhs)

Sr. No.	Particulars	Standalone				Consolidated		
		Quarter ending 31.03.2018 Audited	Previous Quarter ended 31.12.2017 unaudited	Corresponding 3 months ended in the previous year 31.03.17 Audited	Current Year ending 31.03.2018 Audited	Previous Year ending 31.03.2017 Audited	Current Year ending 31.03.2018 Audited	Previous Year ending 31.03.2017 Audited
1.	Total income from operations (net)	366.41	163.62	215.52	1017.42	735.19	1368.13	975.49
2.	Net Profit / (Loss) for the period/year (before tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	2463.09	(448.01)	(891.93)	1,482.27	(1,743.71)	1,462.56	(2,278.99)
3.	Net Profit / (Loss) for the period/year before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	2463.09	(448.01)	(891.93)	1,482.27	(1,743.71)	1,462.56	(2,278.99)
4.	Net Profit / (Loss) for the period/year after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	2124.88	(448.01)	(891.93)	1,144.06	(1,729.45)	1,124.35	(2,264.73)
5.	Total Comprehensive Income for the period/year [Comprising Profit/(Loss) for the period/year (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)]	2124.88	(448.01)	(891.93)	1,144.06	(1,729.45)	1,123.80	(2,265.47)
6.	Equity Share Capital	3216.45	3,216.45	3,216.45	3,216.45	3,216.45	3,216.45	3,216.45
7.	Other Equity (excluding Revaluation Reserve)	5117.03	3,113.10	4,553.68	5,117.03	4,553.68	(597.02)	(1,140.10)
8.	Earnings Per Share (of ₹ 5/- each)							
	Basic:	3.30	(0.70)	(1.39)	1.78	(2.69)	1.75	(3.52)
	Diluted:	3.30	(0.70)	(1.39)	1.78	(2.69)	1.75	(3.52)

Notes:

- The above results have been reviewed by the Audit Committee and are approved by the Board of Directors of the Company at their meeting held on May 29, 2018.
- The Company adopted Indian Accounting Standards ("Ind AS") from April 1, 2017 and accordingly above standalone financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in the Ind AS.

Reconciliation of Net Loss for the corresponding year ended March 31, 2017 between Indian GAAP & IND AS is as under:

Particulars	For the Quarter Ended March 31, 2017	For the year ended March 31, 2017
Loss as per previous GAAP	(1,023.26)	(1,980.72)
Ind AS Adjustments:		
Fair valuation of investments	81.74	57.74
Loan given to subsidiary measured at amortised cost	53.82	212.33
Effect of measurement of financial liabilities at amortised cost as per effective interest rate method	(4.23)	(18.80)
Profit or loss under Ind AS	(891.93)	(1,729.45)
Other comprehensive income (net of tax)		
Total comprehensive income as per Ind AS	(891.93)	(1,729.45)

- During the previous year the Company has entered into a Memorandum of Understanding (MOU) dated September 1, 2016 with Feat Properties Private Limited (FPPL) to transfer and assign all its leasehold rights in 62.25 acres of Company's leasehold property situated at Plot No. 4, Trans-Thane Creek Industrial Area in the Villages of Ghansoli and Savali, Taluka/Dist-Thane ("Property") for a consideration of ₹ 35,500 lakhs receivable in instalments. This transfer, assignment and consideration is subject to various conditions precedent getting satisfied (including approval of MIDC) and other terms and conditions specified in the aforesaid MOU. Accordingly, FPPL has paid advance of ₹ 6,500 lakhs till March 31, 2018.
- During the year, in terms of the agreement / understanding entered with a buyer, the Company has assigned all its rights and interest concerning entitlement of Transferable Development Right (TDR) with respect to its land situated at Sewree, which the Company is entitled to in terms of Notification dated 16.11.2016 under the Development Control Regulations of Greater Mumbai 1991. Considering acknowledgement on the part of the buyer and views of expert, the management has concluded that, pending only certain formalities for entitlement and assignment, there is no uncertainty in respect of its entitlement of TDR and passing of significant risks and rewards in respect of the same and its consequential assignment in favour of the buyer. Accordingly the Company has recognised assignment of TDR entitlement in the financial statements of the current year and profit arising therefrom, amounting to Rs. 3503.13 lakhs.
- During the previous year, the unsecured loan of ₹ 5370.00 lakhs (including accrued interest of ₹ 1,249.18 lakhs and business advance of ₹ 159.45 lakhs) given to Standard Salt Works Limited (SSWL) has been converted into 537000 equity shares of Standard Salt Works Limited of ₹ 100/- each at a premium of ₹ 900/- per share. Consequently, the total investment in SSWL as at March 31, 2017 aggregates ₹ 5,969.82 lakhs (previous year ₹ 60.78 lakhs). The net worth of SSWL as at March 31, 2017 post aforesaid conversion has become positive. Further, in view of the long-term strategic nature of the investment in leasehold rights to salt pans and the growth prospects of the subsidiary which is engaged in the manufacture of salt from the significant leased salt pans that it is holding, no provision for diminution in the value of the investment is considered necessary at this stage.
- The Board of Directors of the Company has declared an Interim Dividend of Re. 0.75 per equity share of ₹ 5/- each for the year ended March 31, 2018. Further the Board of Director has proposed a Final Dividend of Re. 0.25 per equity share of ₹ 5/- each for the year ended March 31, 2018 which is subject to the shareholders' approval and declaration at the ensuing Annual General Meeting. Both aggregate to Re. 1.00 for the year ended March 31, 2018 (Previous Re. 0.75 per equity share of ₹ 5/- each)
- The Company has created an e-mail ID viz., standardgrievances@rediffmail.com exclusively for the purpose of registering complaints by investors.
- The figures of the last quarter (standalone) are the balancing figures between the audited figures in respect of the full financial year and the published year to date figures upto the third quarter of the current financial year.
- The above is an extract of the detailed format of financial results for Quarter Ended & Financial Year ended March 31, 2018, filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the financial results for the Year ended March 31, 2018 is available on the website of the Company i.e. www.standardindustries.co and also on the websites of the Stock Exchanges i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com.
- Corresponding figures for previous year/period have been regrouped/rearranged wherever necessary.

Place: Mumbai
Dated: May 29, 2018.

By Order of the Board of Directors
D. H. Parekh
Executive Director

S T A N D A R D I N D U S T R I E S L I M I T E D

STANDARD INDUSTRIES LTD.

नोंदणीकृत कार्यालय: प्लॉट क्र. ४, टी. टी. सी. इंडस्ट्रियल एरिया, ठाणे बेलापूर रोड, पीओ मिलेनियम बिझनेस पार्क, नवी मुंबई-४०० ७१०
 सीआयएन: एल१७११०एमएच१८१२पीएलसी००००८९, वेबसाईट: www.standardindustries.co
 ई-मेल आयडी: standardgrievances@rediffmail.com, फोन: ०२२ ६१३९१२१०/६१३९१२१३, फॅक्स: ०२२ २७७८०१७५

३१ मार्च, २०१८ रोजी संपलेल्या वर्षाकरिता लेखापरिक्षित वित्तीय निष्कर्षांचे विवरण

(रु. लाखात)

अनु. क्र.	वर्षातील तपशील	अलित				एकत्रित	
		संपलेली तिमाही लेखापरिक्षित	संपलेली मागील तिमाही अलेखापरिक्षित	मागील वर्षातील संपलेले संलग्न ३ महिने ३१.०३.२०१७ लेखापरिक्षित	संपलेले चालू वर्ष ३१.०३.२०१८ लेखापरिक्षित	संपलेले मागील वर्ष ३१.०३.२०१७ लेखापरिक्षित	संपलेले चालू वर्ष ३१.०३.२०१८ लेखापरिक्षित
१.	प्रवर्तनातून एकूण उत्पन्न (निव्वळ)	३६६.४१	१६३.६२	२३५.५२	१०१७.४२	७३५.१९	१३६८.१३
२.	कालावधी/वर्षाकरिता निव्वळ नफा/(तोटा) (कर, अपवाददात्मक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बाबी पूर्व)	२४६३.०९	(४४८.०१)	(८९१.९३)	१,४८२.२७	(१,७४३.७९)	१,४६२.५६
३.	कारपूर्व कालावधी/वर्षाकरिता निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवाददात्मक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बाबी परन्वत)	२४६३.०९	(४४८.०१)	(८९१.९३)	१,४८२.२७	(१,७४३.७९)	१,४६२.५६
४.	करपरचात-कालावधी/वर्षाकरिता निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवाददात्मक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बाबी परन्वत)	२२२४.८८	(४४८.०१)	(८९१.९३)	१,१४४.०६	(१,७२९.४५)	१,१२३.३५
५.	कालावधी/वर्षाकरिता एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न (कालावधी/वर्षाकरिता नफा/(तोटा) (करपरचात) आणि इतर सर्व समावेशक उत्पन्न (करपरचात) समाविष्ट)	२२२४.८८	(४४८.०१)	(८९१.९३)	१,१४४.०६	(१,७२९.४५)	१,१२३.८०
६.	समभगा भांडवल	३२१६.४५	३,२१६.४५	३२१६.४५	३२१६.४५	३२१६.४५	३२१६.४५
७.	इतर इन्व्हेस्टी (पुनर्मुल्यांकित राखीव वगळून)	५११७.०३	३,११३.१०	४,५५३.६८	५११७.०३	४५५३.६८	(५१७.०२)
८.	प्रती समाभाग प्राप्ती (प्रत्येकी रु. १०/- च्या)						
	मुलभूत सौमिककृत	३.३०	(०.७०)	(१.३९)	१.७८	(२.६९)	१.७५
		३.३०	(०.७०)	(१.३९)	१.७८	(२.६९)	१.७५

टीपा:
 १. वरील निष्कर्ष हे २९ मे, २०१८ रोजी झालेल्या त्यांच्या सभेत कंपनीच्या लेखापरिक्षण समितीद्वारे पुनर्विलेकीत करण्यात आले आणि संचालक मंडळद्वारे मंजूर करण्यात आले.
 २. कंपनीने १ एप्रिल, २०१७ पासून इंडियन अकाउंटिंग स्टॅण्डर्ड ("इंड-एस") अंगिकारले आहे आणि त्यानुसार वरील अलित वित्तीय निष्कर्ष हे इंड एस मध्ये दिलेली मार्गदर्शक तत्वे आणि निकामिशन अनुसार तयार करण्यात आले आहे. इंडियन जीएपीओ आणि इंड एस दरम्यान ३१ मार्च, २०१७ रोजी संपलेल्या संलग्न वर्षाकरिता निव्वळ तोटाचा पुनर्मूल्यांकन खालीलप्रमाणे:

वर्षातील तपशील	संपलेल्या तिमाहीकरिता ३१ मार्च, २०१७	संपलेल्या वर्षाकरिता ३१ मार्च, २०१७
मागील जीएपीओ नुसार तोटा इंड एस समाधानाने	(१,०२३.२६)	(१,९८०.७२)
गुंतवणुकीवरील रास्त मुल्यांकन	८९.७४	५७.७४
करावधीच्या खर्चावर होवलेले उपकरणांना दिलेले कर	५३.८२	२१३.३३
प्राथमिककरक व्याजदर पध्दतीनुसार करावधीच्या खर्चावर वित्तीय दायित्वाच्या गणनाचे परिणाम	(४.२३)	(१८.८०)
इंड एस अन्वये नफा किंवा तोटा	(८९१.९३)	(१,७२९.४५)
इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न (कराच्या निव्वळ)	-	-
इंड एस नुसार एकूण सर्व समावेशक उत्पन्न	(८९१.९३)	(१,७२९.४५)

३. मागील वर्षादरम्यान कंपनीने फिट प्रॉपर्टीज प्रायव्हेट लिमिटेड (एफपीपीएल) सह दिनांक १ सप्टेंबर, २०१६ रोजीचे मेमोरंडम ऑफ अंडरस्टॅंडिंग (एमओयू) केले आणि हत्यामध्ये येणे असलेल्या रु. ३५,५००/- लाखाच्या मोबाइलच्या गाव घनसोली आणि सावली तालुका जिल्हा ठाणे मधील प्लॉट क्र. ४, ट्रांस - ठाणे ज़रीक इंडस्ट्रियल एरिया येथे स्थित कंपनीच्या ६२.२५ एकर्समधील तिचे सर्व भाडेपट्टाधारक हक्क अभिहस्ताकृत केले. सदर हस्तांतर, अभिहस्तांकन आणि मोबाइल हे समाधानकारण मागील दाख झिडच्यासाठी विविध अटी (एमआयडीसीच्या मंजूरीसह) अधीन आहे. त्यानुसार एफपीपीएल ने ३१ मार्च, २०१८ पर्यंत रु. ६,५००/- लाखाचा अडव्हान्स चुकता केला आहे.
 ४. वर्षादरम्यान खरेदीदारांसह केलेला करार/समझोत्यानुसार कंपनीने शिबडी येथे स्थित तिच्या जमिनीच्या संदर्भात ट्रांसफरवेल डेव्हलपमेंट राईट (टीडीआर) च्या हक्काची संबंधित तिचे सर्व हक्क आणि हितसंबंध अभिहस्ताकृत केले आहेत. ज्यासाठी कंपनी डेव्हलपमेंट कंट्रोल रेग्युलेशन ऑफ ग्रेटर मुंबई १९९९ अंतर्गत दिनांक १६.११.२०१६ रोजीच्या अधिसूचनेनुसार हक्कदार आहेत. खरेदीदारांच्या वतीने पोचपावती आणि एक्सपर्टच्या पाहणीमुळे व्यवस्थापनाने निष्कर्ष काढला आहे की हक्क आणि अभिहस्तांकनाकरिता फक्त काही औपचारिकता प्रलंबित आहेत, तेथे टीडीआरच्या हक्क आणि सिमिफिकंट टिप्पणी मंजूरी आणि त्यासंदर्भातील रिवॉईडच्या संदर्भात अनिश्चिता नाही आणि त्यानुसार खरेदीदारांच्या नावे अभिहस्तांकन करण्यात येईल त्यानुसार कंपनीने रु. ३५०३.१३ लाखाच्या उद्भवणाऱ्या नफा आणि चालू वर्षाच्या वित्तीय विवरणपत्रात टिडीआर हक्काचे अभिहस्तांकन दाखविले आहे.
 ५. वर्षादरम्यान रु. ५३७०.०० लाखा (उपार्जित व्याज रु. १,२४९.१८ लाखा आणि बिझनेस अडव्हान्स रु. ४१२०.८२ लाखा) साठी संपूर्णपणे असुरक्षित कर स्टॅण्डर्ड सॉल्ट बर्क्स लिमिटेड (एसएडब्ल्यूएल) ला दिले ते प्रती शेअर रु. १००/- प्रिमियमवर प्रत्येकी १००/- च्या स्टॅण्डर्ड सॉल्ट बर्क्स लिमिटेडच्या ५३७०००० समभागामध्ये रूपांतरित करण्यात आले. परिणामी ३१ मार्च, २०१७ रोजीस एसएडब्ल्यूएल मधील एकूण गुंतवणूक एकूण रु. ५६६९.८२ (मागील वर्षी रु. ६०.७८ लाखा) आहे. वरील सदर रूपांतरणानंतर ३१ मार्च, २०१७ रोजीस एसएडब्ल्यूएल चे नेट वर्थ पॉझिटिव्ह बनले आहे.
 पुढे सॉल्ट बर्क्ससाठी भाडेपट्टा धारक हक्कामधील गुंतवणुकीच्या रॉफ टर्म स्ट्रॅटेजिक नेचर आणि उपकरणांच्या ज्या सिमिफिकंट लिन्ड सॉल्ट पॅनपासून सॉल्ट निर्मिती करतात यांचा ग्रोथ प्रॉस्पेक्ट्स पाहता गुंतवणुकीच्या मुल्यातील घटोसाठी तत्तूदा या ठिकाणी आवश्यक नाही.
 ६. कंपनीच्या संचालक मंडळाने ३१ मार्च, २०१८ रोजी संपलेल्या वर्षाकरिता प्रत्येकी रु. ५/- च्या प्रती समभाग रु. ०.७५/- चा लाभांश प्रस्तावित केला आहे. जो आगामी वार्षिक सर्वसाधारण सभेतील घोषणा आणि भागधारकांच्या मंजूरीच्या अधीन राहील. दोन्ही एकूण ३१ मार्च, २०१८ रोजी संपलेल्या वर्षाकरिता रु. १.०० (मागील प्रत्येकी रु. ५/- च्या प्रती समभाग रु. ०.७५)
 ७. कंपनीने गुंतवणूकदारांच्या तक्रारी नोंदविण्यासाठी ईमेल आयडी म्हणजेच standardgrievances@rediffmail.com तयार केला आहे.
 ८. मागील तिमाहीची आकडेवारी (अलित) ही संपूर्ण वित्तीय वर्षाच्या संदर्भातील लेखापरिक्षित आकडेवारी आणि चालू वित्तीय वर्षाच्या तिसऱ्या तिमाहीपर्यंत प्रकाशित तारखेपर्यंत वर्षाची आकडेवारी दरम्यान तैलनिक आकडेवारी आहे.
 ९. सेबी (सिस्टिम ऑफिंगेयान अँड डिस्क्लोजर रेग्युलेशन) रेग्युलेशन २०१५ च्या रेग्युलेशन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजकडे दाखल केलेल्या ३१ मार्च, २०१८ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षाकरिता वित्तीय निष्कर्षांच्या तपशिलवार विवरणाच्या वेळी एक उतरा आहे. ३१ मार्च, २०१८ रोजी संपलेल्या वर्षाकरिता वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण विवरण कंपनीची वेबसाईट म्हणजेच www.standardindustries.co वर आणि स्टॉक एक्सचेंजची वेबसाईट म्हणजेच www.bseindia.com आणि www.nseindia.com वर उपलब्ध राहणारे आहे.
 १०. मागील वर्ष/कालावधीसाठी आकडेवारी आवश्यक तेथे पुनर्गणित/पुनर्वित्त करण्यात आली आहे.
 ठिकाण: मुंबई
 दिनांक: २९ मे, २०१८

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार
 डी. एच. पारेख
 कार्यकारी संचालक